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auto
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welk
perron
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ingang
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informatie
daarop
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tijden
daarop

LES 7-1

werkt
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MYHUITUATIATATET
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YJaCTHIIA, UCTIOTb3yeMast C
IAroJIOM JOJIKEHCTBOBAHUS
hoeven

Jienarh
XOTUTE
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poOyro
HanTH
BIIPOYEM
KaK TOJIBKO
HaIEN

cymepMapKeTe
oTaene
OBOIIIHOM
MPOJIAk0
GbPYKTHI

KJIay
MPaBUILHOE
MECTO

KajKeTcs

MHE

3J10POBO
JIOBOJIBHO
BOKPYT

LIEHTpe
HETIOJIHBIN paboyumii IeHb
TIOJTHEIN

eIy

CKOJIBKO
3apabaThIBacIIlb
eciu

CIIPOCHTH

€Bpo

HETTO
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dat wil zeg-
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krijg

door
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premie

verzekeringen
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ogenblik
Nederlands
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vindt
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daarom
bezig
leren
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zeer
belangrijk
ken
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voer (- een
gesprek)
klein
gesprek
buiten
iedere
aantal
nieuwe
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moeten
hard

zeker
manier
snel

vind
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kost
prijs
bedrag

3HA4YUT

Ooublle
MOJTyYar0
n3-3a

HAaJIOIOB

3]1. CTPAXOBKHU
CTPaxXOBOK

JIETKO
CIIO)KHO

MOMEHT

HUJICPJIaH]ICKOTO SI3bIKa
3HaeT

HanuIeT

B JIIOOOM ciTydae

MO03TOMY

3aHAT

U3y4yeHUuEeM

NIEUCTBUTEIHHO

O4YECHb

BaXKECH

3Haellb

Tenepb

Bey Oeceny, pa3roBapuBar0

MaJICHbKYIO
Oeceny

BHE

KaKIIBIA
(HEKOTOpOE) YHCIIO
HOBBIX

CJIOB

JTOJKHBI

YIOPHO, CUIIBHO
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obpazom

OBICTPO
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CYMMY
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520
521
522
523
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525
526
527
528
529
530
531
532
533
534
535
536
537

538
539
540
541
542
543

544
545
546
547

548
549
550
551
552
553
554
555
556
557
558
559
560

betalen
alstublieft
krijgt
terug
ober
mogen
wij
rekening
willen
betaalt
betaal

portemonnee

vergeten
pinpas
kan
pinnen

ja hoor
momentje
pincode

intoetsen
groene
knop
drukken
oké
betaald
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gas
licht
huur

telefoon-
rekening

cens

energiebedrijf

betaling
gebeurt

automatisch

machtiging

af (gaat ... -)

zelf
niets
bedrijf
internet

website
bank

IJIaTUTh
noxanyicra

roJryJaere

obOpaTHo, crauy

ouIHaHT

MOXKEM

MBI

CU€T

XOTUM

IIaTUT

TUIaTUIIb

KOLIEJEK, IOPTMOHE
3a0bL1

(OaHKOBCKOM) KapTOYKOM
MOTy

pacIuIaTUTHCS 110 KapTOUKe
aa

MUHYTOYKY

MUHKOA, (JTMYHBIH
UIeHTU(DUKAITMOHHBIA HOMED )

HabpaTh
3EIEHYIO
KHOTIKY
HaXarb
XOpOIIO0, OKEM
3aryIaTuIn

ras
CBET
IUIATy 32 HaéM

cuéT 3a TeneoHHbIS
pasroBOpPbI

OJTH pa3
AJIEKTPOCTAHIIHH
oruiara

IIPOUCXOTUT
ABTOMATHYECKH
[TOJTHOMOYHS; MaH1aT
YMEHBIIIACTCS

cam

HHUYETO

TIPEITPHSITHS
WHTEPHET

BeO-calT

OaHKka
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563

564
565
566

567
568
569
570
571
572
573
574
575
576
577
578
579

580
581
582
583
584

585
586
587
588
589
590
591
593
594
595
596
597
598
599

inloggen

vult (- ... in)
rekeningnum-
mer

zelfs
zetten
handtekening

LES 8-3

contant
munten
biljetten
bijvoorbeeld
eurocent
kleine
dingen
weinig
altijd
gepast
biljet
teveel
men

kleiner
zoekt
probeert
alleen
heel

LES 9-1

ligt
West-Europa
noord
zuid
kilometer
oost
groter
verdeeld
provincies
liggen
noorden
zuiden
westen
gebied

3apErucTpUpPOBATHCSA
3aI0IHSACIb
HOMeED cuéTa

Jaxe
CTaBUThH
IOJIHUCH

HaJIMYHbBIE
MOHETBI
OaHKHOTHI
HarpuMep
€BPOIICHTOB
MaJICHbKHE
BEILH

Majio

BCeTaa

TOYHO, 0€3 cAauu
OaHKHOTY

CBEpX
(yxazvieaem Ha be3nuuHoe
npeonodxiceHue)

MEHBIIIE, MEJIbUE
HIIEITb
MBITaCIbCS
TOJBKO

OYEeHb

JICIKUT, HAXOIUTCS
3aIraIHOM eBpoIIe
ceBepa

0T

KHJIOMETPOB
BOCTOKa

Ooublie
pasneneHa
MPOBUHIINI
HaXOAATCS
ceBepe

I0re

3amaje

obmactu
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600
601
602
603
604
605
606
607
608
609
610
611
612
613
614
615
616
617
618

619

620
621
622
623
624
625
626
627
628
629
630
631
632
633
634

635
636
637

helft
Nederlanders
grootste
steden
dichte
bevolking
oosten
bijzondere
er

vroeger
was

zee

God
maakte
wereld
vormden
tenminste
sommigen

Nederlandse
Antillen

paspoort

LES 9-2

vlak
betekent
bergen
slechts
berg
meter
hoog
gevolg
kunnen
plaats
makkelijk
bereiken
gebruiken
onder andere

o0.a. (= onder
andere)

zoveel
dichtste
hoger

LES 9-3

MOJIOBHHA
HUJICPIIaH]IIIEB
caMmble OOJbIIINE
ropoja

IJIOTHBIM
HaceJleHuEeM
BOCTOKE
0COOEHHEBIE

3. TaM

paHbIIe

ObLIa

Mope

bor

cIeian, co3aall
MU

obOpazoBanu

10 KpaliHen mepe
HEKOTOpBIC

Hunepnannckue AHTHUIIBCKHE
OCTpOBa

MacropT

pOBHas
O3Ha4aeT

rop

enBa Jin

ropa

METPOB

B BBICOTY
pe3ysbTar
MOTYT

MECTO

JIETKO

JOCTUYb
UCTIONB3yeM
CpeaH poUero
CpeaH poUero

TaK MHOI'O
CaMO€ IINIOTHOEC
BBIIIC



638
639
640
641
642
643
644
644a
645
646
647

648
649
650
651
652
653
654
655
656
657
658

659

660
661
662
663
664
665

666
667
668
669
670
671
672
673
674
675
676

laag
dezelfde
hoogte
rivieren
meren
grote
stukken
zelfs
lager
rijk

aan (rijk -)

gebrek
om

reden
grond
gebruik
bang

hoge
dijken
beschermen
lage
houden

(- tegen)
tegen
(houden -)
slecht
weer
ontstaat
gevaar
toen

liep

LES 10-1

dokter
huisarts
spreekuur
telefonisch
afspraak
maken
ziek

bent

om (- te)
zorg
ervoor

HH3Kas
TaKOM ke
BBICOTE
peku
03€pa
OobIIINeE
YYaCTKHU
JTaKe
HHUKE
Oorara

(31. Ona svipascenus
MBOPUMENLHO20 NAOEHCA)

HEJI0CTaTKa
3x. Io
MpUYHHE
3eMIJIH
UCIIOJIb3YyeTCS
oonTech
BBICOKHE
JIaMOBI
3aIHIIAIOT
HU3KYIO
CIEPKUBAIOT

CAEPKUBAIOT

TII0XOM
IIOTOAC
BO3HHKAET
OITaCHOCTh
TOrAa
yuuia

JIOKTOD
JIOMAIITHAN Bpa4y
4acel IpuéMa
o tenedony
npuéme
JIOTOBOPUTHCS
001bHOM

eCcTh

Y4TOOBI
1103a00ThCst

311. O TOM
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677
678

679
680
681
682
683
684
685
686
687
688
689
690
691
692
693
694
695
696
697
698
699
700
701
702

703
704
705
706
707
708
709
710
711
711a
712
713
714
715
716
717

wacht
tot

LES 10-2

00g
nek

hand
borst

hart

neus

hals
vinger
been
knie
mond
schouder
rug

voet

pols

oor

arm

buik
gebeld
teen
koorts
pijn

keel

een dag of
drie

even
onderzoeken
voelen
kijken
griep
flinke
blijft
voorlopig
recept
man
hiermee
apotheek
haalt
medicijn
helpt
tegen
LES 10-3

KU
IT0, TTOKa

a3

1Ies; 3aThUIOK
pyKa, KHCTh PYKH
Ipyab

cepaue

HOC

est

nasen (pyku)
HOTa

KOJICHO

pot

IeY0

CIIMHA

cToma

MYJIbC; 3aISICThE
yXO

pyka (om Kucmu 00 nieua)
AKHUBOT

MTO3BOHMII

najery (HOTH)
TEMIEPATypy
6omnu

ropJo

JTHSI TPU/OKOJIO TPEX THEH

ceiigac
OCMOTPIO
Mourynarh
MOCMOTPIO
rpunmn
CHIILHBIN
OCTaBalTeCh
BPEMEHHO
peuent
MYX

C HUM
anTeKy
TIPUHECET
JIeKapcTBa
IIOMOraeT
oT
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718
719
720
721
722
723
724
725
726
727
728
729
730
731

732
733
734
735
736
737
738
739

740
741
742
743
744
745
746
747

748
749
750
751
752
753
754
755

hun

last
vreemd
nou
oorzaken
problemen
bekend
zitten
verkeerd
fietst

tegenwoordig

doe (- aan)
voldoende
aan (doe -)

regelmatig
sporten
kans
ziekte

leef

wél
gezond
word

LES 11-1

koop
alles
want
hoewel
sluit
terwijl
goed
korting

LES 11-2

lijst
schrijf
stuk
papier
voorkom
vergeet
kilo

fles

cBOEH

CTpaaaer

CTPaHHO

HY

NPUYHHBI

npooiIemM

U3BECTHBI

CUJIST
HETPABHIILHO
€3IMT Ha BeJOCUIIee
B HACTOSIIIEE BpEMsI
3aHUMaenIbes (uem)
JOCTATOYHO

(3. Ona evipascenus
MBOPUMENLHO20 NAOEHCA)

pEryJIapHO
3aHUMATHCS CITIOPTOM
[IIaHC

00JIe3Hb

JKUBEIIb
JNEUCTBUTCIILHO
310pOBO
CTAHOBUIILCS

MOKYIIAk0

BCE

TaK KakK, TOTOMY YTO
XOTS

3aKpbIBACTCS

B TO BpeMsl Kak
XOpOouIo

CKHUIIKOM

CIIFICOK
190701104

KyCOUKe

Oymaru

MpenoTBpalia, n30erar
3a0ymy

KHAJIOrpamMma

OyThLIKa
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756
757
758
759
760
761
762

763
764
765
766
767
768
769

770
771
772
773
774
775
776
777
778

779

780
781
782
783
784
785
786
787
788
789
790
791
792
793
794
795

olie
witte
broden
eieren
frisdrank
enz.
anderhalve
(=1.5)
paprika
gekocht
rode

gele

verschillende

kleuren
houden
(- van)
kopen
kleren
schoenen
zulke
groot
warenhuis
betere
kwaliteit
goede

LES 11-3

ligt eraan

verschillend

appels
waren
soort

harde
lekkerder
genoeg
duurder
goedkoper
prijzen
veranderen
liggen vast
winkel
eens
vergelijken
voordeliger
LES 12-1

Maciia
0eIbIX
xjeba
STULLL
HAIIUTOK
M T.I.
oJITopa

nepua
KYTIAJ
KpaCHBIN
KENTHIN
Ppa3IMYHBIX
[BeTa
JIFOOUM

MOKyTIaeM
OIEKIY
00yBb
TaKkue
00J1bIIOM
YHHBEpMare
Tydinee
KauecTBO
Xopomen

KaK cKa3aTb; CMOTPS [0 TOMY
4TO

MIO-Pa3HOMY, Pa3JIUIHO
SIOJIOKH
ObLIH

copra
TBEPJIBIE
BKyCHEe
JIOCTaTOYHO
TIOpOKE
JIEIIEeBIIe
LIEHBI
U3MEHSAIOTCS
YCTaHOBJICHBI
Marasu
pasok
CpaBHIO
BBITOHEE
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796
797
798
799
800
801
802
803
804
805
806
807
808
809
810
811
812
813
814
815

816
817
818
819
820
821
822
823
824
825
826

827
828
829
830
831
832
833

postkantoor
brief
versturen
postzegels
zware
wegen
weegt
e-mailen
makkelijker
verkopen
krijgen
papieren
daarvoor
storten
overmaken
eigen
opnemen
pakje
versturen
terecht

LES 12-2

helpen
berichtje
pakketje
moment
openen
minimaal
salaris
formulier
aanvragen
invullen
klaar

LES 12-3

begrijp
beantwoordt
enkele
algemene
uzelf
personen
bankpas

mo4Ta
IHCHMO

MoCJaTh

MapKu

TsDKEIOE

B3BCIINBAIOT
B3BCIINBAIOT

MMOCHIIATh U-MEHIIBI
Jerde/mporie
poJIaBaTh

371. HAUTH

Oymaru

JIJISL TOTO

ITOJIOKHUTh

MIEPEBECTH

CBOETO

CHATDH

MOCBUIKY

MoCjarh

MOJIYYUTH BO3MOXKHOCTD

IIOMOYb
U3BCIICHUE
MOCHUTOYKA
MHHYTOYKY, MOMEHT
OTKPBITH

KaK MUHUMYM
3apIiary
dbopmysip, 6aHK
3alpOCHTh
3aIllI0JIHUTH
TOTOBBI

ITOHHUMAIO
OTBETETE
HECKOJIBKO
oommx

Bac (camoro)
YeJI0BEK
0aHKOBCKHH YeK
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834
835
836
837
838
839
840
841
842
843
844
845
846
847
848
849
850
851
852
853

854
855
856
857
858
859
860
861
862

863
864
865
866
867
868
869
870

sparen
speciale
persoonlijke
gegevens
achternaam
voornamen
geslacht
huisnummer
postcode
woonplaats
even (-kijken)
kijken
ingevuld
bericht

orde (in -)

via

zo’n

gratis

fijn

tot ziens

LES 13-1

lopend

fiets

tas

mee (neem -)
bakker
slager

draag

aardig

vol

LES 13-2

metro
wijk
nieuw
gedeelte
straks
afstand
mooi
rijden

KOITUTD
CITeIMaIbHOM

JINYHBIE

JTAaHHEIE

bamuus

AMS

101

HOMeEp JioMa

HHIEKC
MECTOKHUTEIHCTBO

9yTh

MTOCMOTPUM

3aI0JTHUIIN

HM3BELIEHNE, COOOIIEHUE
TTOPSITKE

o

TaKoH

OecmaTHO

MMJIO

JIO CBHIAHUS

TMIEIITKOM
BeJIOCUTIeIe
CYMKY

¢ coboii (bepy)
OyJIOYHUKY
MSICHUKY
HOIITY

3. AOBOJBHO, JOCTATOYHO

IIoJIHaA

METpPO
paiioHe
HOBast
4acTb
CKOpPO
paccTosiHue
Xopolas
exarTb
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871
872
873
874
875
876
877
878
879
880
881

882

883

884
885

886
887
888
889
890
891
892
893
894
895
896
897
898

900
901
902
903
904

LES 13-3

vliegtuig
ons
vertrek
aanwezig
bovendien
parkeren
probleem
vanuit
nooit

later

komen (- ...
aan)

aan (komen
")

sneller
LES 13-4

kaartje
OV-chipkaart

kaart
vertel

als volgt
stapt
inchecken
automaat
houdt
uitchecken
hoe (- ... hoe)
verder
reist

los

loket

LES 14-1

huurhuis
zoon
studeert
kamers
onze

CaMoJNET
HAIII
OTIIpaBJICHUE
HPUCYTCTBOBATh
Oosee Toro
napKoBKa
npobiema

u3

HUKOTA
CIycTs
npuObIBaeM

npuObIBaeM

obIcTpee

ouner

MPOE3IHON (uun-kapma
07151 OnIamol npoe3oa
6 00UeCmeeHHOM
mpaucnopme)

ouner

pacckaxu
CJICAYIONMM 00pa3om
CaJIUIIbCS
3apeTUCTPUPOBATHCS
aBTOMATe

JICPKHIIb
BBIMHACATHCS

YeM... TEM

JIENINIIE

eielib

OTHEIBHBIN

OKOIIIKe (Kaccwl)

CbEMHBIN JOM
CBIH

YUYUTCS

CHHUMAET KOMHATy
Hala
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905
906
907

908
909
910
911
912
913
914
915
916
917
918
919
920
921
922

923
924
925
926
927
928
929
930
931

932
933
934
935
936
937
938
939
940
941

flat
oma
oud

LES 14-2

3-kamerflat
2-kamerflats
lift

omhoog
verdiepingen
derde
woning
door

deur
woonkamer
badkamer
slaapkamer
slaapkamers
keuken
balkon

LES 14-3

Zij

beneden

le (= eerste)
ctage

trap

samen

net

huren
kamer

LES 15-1

zit
basisschool
groep
zitten
oudsten
kleinsten
spelen
zingen
tekenen
oudere

KBapTHPE
0alytka
crapas

- KOMHATHYIO KBapTUPY
- KOMHATHbIE€ KBaApTHPbI
nugdre

BBEpX

JTa¥en

TpEThEM

KBapTHpa

yepes

JIBEPb

KIITYI0 KOMHATy
BaHHasl (KOMHAaTa)
CHaJIbHS

CHaJbHU

KyXHS

OaJIkoH

OHU

BHHU3Y

epBOM

JTaxe

JIECTHUIIE

3. COXKUTEIBCTBYIO
TOYHO

CHUMaeM

KOMHaTy

3]1. YUUTCSA
HadaJIbHOM IIIKOJIE
rpyI1e

3]1. ydaTcs

caMble CTapIine
caMble MaJIEHbKHE
WUTPAIOT

MOOT

CUUTAIOT
cTapIime
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942
943
944
945
946

947
948
949
950
951

952
953
954
955
956
957
958
959
960
961

962
963

964

965
966
967
968

969

970
971
972
973
974

975
976

leerlingen
lezen
schrijven
rekenen
woensdag-
middag
vrij
brengt
zusje
créche
halen

LES 15-2

na
kiest
opleiding
keuze
toets
bepaalt
resultaat
kiezen
sommige
direkt

beroep

beroepsonder-

wijs
vmbo

anderen
algemeen
onderwijs
havo

VWO

opleidingen
volg

klas
politieschool
politieagent

LES 16-1

bedoelen
bepaald

YYEHUKHU
YHUTAaTh

mMcarhb

CUHNTAaTh, BEIYUCIIITH
cpeny THEM

CBOOO/THBIM
MPUBOAUT
cecTpE€HKa
ACTIU
3abupaem

nocie
BBIOMpAET
oOpa3oBaHue
BBIOOD

TECT
orpenenser
pe3ynbTar
BBIOOpE
HEKOTOpbIC

HEMEJICHHO;
HEIMOCPEICTBEHHO

npodeccuto
npodeccroHaabHOE
oOpasoBaHue

cpeaHee NpodeccHoHaTFHOE
oOpasoBaHue

Ipyrue

oOmiee

oOpasoBaHue

oO11iee BBICIIEE CpeTHEe
oOpasoBaHue

NPEAYHUBEPCUTETCKOE
oOpasoBaHue

BHJIOB OOyYCHHSI
cienyto (M3ydaro)
Kjacce

KOy MIJTAITUA
MOJULIEUCKUM

MMEEM BBUIY
onpeieIEHHAs
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977
978
979
980
981
982
983
984
985
986
986a
987
988

989
990
991
992
993
994
995
996

997
998
999
1000
1001
1002
1003
1004
1005

1006
1007
1008
1009

dorp
dorpen
bestuur
trouwen
gekregen
iemand
overleden
Inwoners
weten
allerlei
informatie
huurwoning
waarvoor

LES 16-2

zorgt voor
woningen
cultuur

hulp
sportclubs
afval

allemaal
gemeentelijke

belastingen
politie
brandweer
horen (- bij)
burgemeester
daarvan
hoofd

samen (- met)
wethouders

bestuurt
gemeenteraad
parlement
raad

JIepEBHS
JIepEBEHb
TIpaBJICHNE
BCTYNUTH B Opak
3]. POAMIICS

KTO-TO

ymep

KUTEITH

3HAaTh

pasIuYHyIO
nH(pOpMaIUIO
KBapTUPY (Ha CHEM)
U1 4ET0, 3a4eM

3a0oturcs

KBapTUP

KyJBTYype

MTOMOIIh
CIIOPTHUBHBIM KITyOam
Mycope

BCE

MYHHUIUIIAJIIBHBIC,
KOMMYHAJIbHBIC

HAJIOTH
TIOJTHIIHS
ToJKapHas CIyk0a
HaXOSATCS
OypromMucTp, M3p
3TOTO

rJ1aBa

BMecTe (C)

MYHHIOUIIAJIBbHBIMHA
COBCTHUKaAMH

yIpaBisieT

M}’HI/II_II/IHaJ'IBHHﬁ COBET

napjaMeHT
COBET
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